PORTARIA Nº 059/2022
CONCEDE ADICIONAL DE TITULAÇÃO À SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL
NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati SC, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 071, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e em especial ao artigo 14 da Lei Complementar Municipal nº 984/2017,
CONSIDERANDO, o pedido protocolado pela Servidora em 20/04/2022,

CONSIDERANDO, o parecer jurídico exarado pelo Procurador Municipal Dr. Neudi Perin em 28/04/2022,
R E S O L V E:

Art. 1º.  CONCEDER, a Servidora Municipal, NEUSA TERESINHA ADRIANO DAL SANTO, ocupante do cargo de Servente de Escola, Adicional de Titulação de 5% referente a Graduação conforme Diploma apresentado.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com efeitos a partir do mês de abril de 2022,  revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito em 29 de abril de 2022.
NEURI MEURER
Prefeito

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar.

PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

Emerson Pedro Bazi

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 069/2017,
nesta data: ______/_____/2022. Publicação Nº
____________/2022.

Maurício Eduardo Zanella

Responsável p/ publicação